2025年度《上海社科新人文库》出版资助申报公告
各院、中心、部、处：
    为贯彻落实《上海市建设习近平文化思想最佳实践地行动方案》，推进实施哲学社会科学繁荣发展工程，加大对优秀青年学者的科研支持，上海市哲学社会科学规划办公室组织开展《上海社科新人文库》出版资助工作。现将有关事项公告如下：
一、总体要求
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以习近平文化思想为引领，全面贯彻落实《中共中央关于加快构建中国特色哲学社会科学的意见》，坚持将青年人才成长作为哲学社会科学繁荣发展的重要标志，发现培养一批年富力强、锐意进取的青年学术骨干，为青年人才搭建成长平台、畅通上升渠道，打造具有创新价值的上海社科青年学者成果品牌。
二、资助对象
哲学社会科学相关领域青年学者近期完成的优秀学术成果。
三、申报条件
1．申请人须具有博士学位，年龄一般不超过40周岁（1985年1月1日后出生），不限职务职称，旨在加强对青年人才的扶持和培养。
2．申报成果须具有鲜明时代特征、问题意识，鼓励方法论创新、爆发式思维、跨文化比较，重点支持在新兴学科、交叉学科、冷门学科等领域开展的原创性、前沿性研究成果。
3．成果须符合学术规范，主题鲜明、逻辑严密、研究新颖、文风朴实，注重思想性、学术性和可读性相统一。
4．成果形式应为中文学术专著，原则上为独著，字数一般不少于15万字，不存在知识产权争议。
四、申报组织
1．出版资助面向全市公开遴选，申请人通过所在单位进行申报，不接受专家学者个人申报。
2．申请人须填写《上海社科新人文库》出版资助申请书，并按照体例格式要求提供研究成果全文。
3．申报单位要加强申报组织，严格审核把关，填写申报汇总统计表。
五、报送安排
[bookmark: _GoBack]请科研秘书老师于2025年4月14日（周一）前，将汇总后的《申请书》连同申报成果纸质版（A4纸双面印制、左侧装订成册）一式6份、申报汇总统计表1份提交至崇明校区科研处（行政楼113），同步将电子版材料（含《申请书》、申报成果、申报汇总统计表）发送至邮箱2421017@xdsisu.edu.cn。如有问题，请随时联系。
联系人：刘云溪、夏青  联系方式：51278537、企业微信
科研处
2025年3月28日